[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОРОБОВСКИЙ  СЕЛЬСОВЕТ

ГРЯЗИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ  РОССИЙСКОЙ  ФЕДЕРАЦИИ

____V___ созыв    ___       41         ___ заседание
РЕШЕНИЕ

19.03.2014 г.                                 с. КОРОБОВКА                          №   152

О даче согласия на передачу осуществления отдельных                                               полномочий городскому поселению г. Грязи

Рассмотрев обращение главы сельского поселения Коробовский сельсовет о даче согласия на передачу осуществления отдельных полномочий городскому поселению г. Грязи Грязинского муниципального района, руководствуясь пунктом 4 статьи 15 Федерального закона "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", ГОСТ Р 22.7.01-99 «Единая дежурно-диспетчерская служба» (утвержден Госстандарт России от 09.11.1999 г. №400-ст), Постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 г. №794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», Совет депутатов сельского поселения Коробовский сельсовет

РЕШИЛ:

1. Дать согласие на передачу городскому поселению г. Грязи Грязинского муниципального района осуществления за счет субвенций, предоставляемых из бюджета поселения в бюджет городского поселения г. Грязи, следующих полномочий сельского поселения Коробовский сельсовет:

1) организация и содержание единой диспетчерской службы;

2. Предоставить право главе сельского поселения Коробовский сельсовет заключить в соответствии с действующим законодательством соглашения с городским поселением          г. Грязи Грязинского муниципального района о передаче осуществления указанных в п. 1 настоящего решения полномочий.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 апреля 2014 года.

	Председатель Совета депутатов
сельского поселения
Коробовский сельсовет
	А.В. Бобровских